

عنوان مقاله:

واکاوی گرایش و حمایت مردم بومی نواحی روستایی به گردشگری مطالعه موردی: روستای اسب فروشان شهرستان سراب

محل انتشار:

دومین کنگره بین المللی زمین، فضا و انرژی های پاک با محوریت مدیریت منابع طبیعی، کشاورزی و توسعه پایدار (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

محمد اکبرپور - استادیار گروه جغرافیا، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی

زهرا کردی - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

خلاصه مقاله:

برنامه ریزی و توسعه گردشگری به عنوان عامل مهمی در روند اقتصادی شدن امور اجتماعی، فرهنگی، و نگرش ابزاری و کاربردی و کالایی به طبیعت و فرهنگ، توجه به دیدگاههای مختلف درباره گردشگری را ضروری می سازد. گرایش و حمایت ساکنین یکی از مولفه های کلیدی در رویکرد توسعه پایدار گردشگری محسوب می شود. اگر توریسم روستایی خوب مدیریت و تمرکز شود این امکان را دارد که یک منبع جدی دی از درآمد و اشتغال بشود، و همزمان نقش گسترده ای را در شکستن انزوای اجتماع ای عمل کند و به جمع یانگرای جوامع غیبر شهری تشویق گردد. هدف این تحقیق، بررسی عوامل موثر بر میزان حمایت ساکنین از توسعه گردشگری در روستای اسب فروشان شهرستان سراب می باشد. این تحقیق به لحاظ روش از نوع پیمایشی بم تنی بر استفاده از پرسشنامه می باشد. جامعه آماری به سه گروه خانوارهای ساکن معمولی، فعالان بخش خدماتی و مسیولین بخش عمومی تقسیم و از روش نمونه گیری طبقه ای نسبی با حجم نمونه 100 نفر استفاده شد. به منظور تحلیل متغیرهای مورد مطالعه، با استفاده از نرم افزار SPSS و روش های آماریهمبستگی، رگرسیون و آزمون های آماری ناپارامتریک استفاده شده است. همچنین با استفاده از مدل SWOT موقع ایت بین روستا را در زمینهای اجتماع ای و اقتصاد ای و خدمات ای و فرهنگ ای به دست آوردیم، به طوری که در این تحقیق توسعه گردشگری به عنوان متغیر مستقل و اثرات مثبت و منفی آن در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، محیطی و میزان حمایت جامعه میزبان به عنوان متغیر وابسته تحقیق مورد تبیین قرار گرفتند. یافتههای تحقیق نشان میدهد به طور کلی ساکنین روستایی با 7/82 درصد توافق، گرایش و نگرش مثبتی در رابطه با توسعه گردشگری در حوزه مذکور دارند و همچنین از نتایج تحقیق بر می آید که ماهیت نگرش ساکنان محدوده مورد مطالعه نسبت به گردشگری با یکدیگر تفاوت معنی داری دارند و میزان حمایت ساکنان تحت تاثیر سطح توسعه گردشگری می باشد. به طوری که با افزایش میزان اثرات منفی ناشی از توسعه گردشگری در مقایسه با منافع حاصله، به تدریج از میزان حمایتهای میزبان کاسته خواهد شد.

کلمات کلیدی:

گردشگری، توسعه پایدار گردشگری، گرایش جامعه میزبان، روستای اسب فروشان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/623793>

